
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07.07.2023                                                                                                           № 1697 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.12.2022 № 2620  

«Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям 

в целях финансового обеспечения затрат в связи с 

выполнением работ по текущему ремонту общего 

имущества многоквартирных домов, 

расположенных в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции» 

 

В целях приведения в соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в пункт 3.5 Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях 

финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по текущему 

ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных в 

Петропавловск-Камчатском городском округе, признанных аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.12.2022                  

№ 2620, изложив его в следующей редакции: 

«3.5.  В соглашении указываются обязательные условия: 

3.5.1 о согласовании новых условий соглашения или о расторжении 

соглашения при не достижении согласия по новым условиям, в случае 

уменьшения уполномоченному органу как получателю бюджетных средств ранее 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении; 



3.5.2 о согласии получателя субсидии, лиц, получающих средства на 

основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных 

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их 

уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких 

товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 

осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как 

получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий 

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата 

предоставления субсидии, а также проверки органа муниципального 

финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации; 

3.5.3 о запрете приобретения получателями субсидий – юридическими 

лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на 

основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет 

полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации средств  иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 

оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 

достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных 

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами 

Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих предоставление 

субсидий получателям субсидий.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=74C57F70667F64385900DCC8D310242DDF4FEBC600BBE267740A148B9A256AB1EA2EC23ECE3460BB1F4270D1407F656FE4201C9BF90446AEF
consultantplus://offline/ref=74C57F70667F64385900DCC8D310242DDF4FEBC600BBE267740A148B9A256AB1EA2EC23ECE3666BB1F4270D1407F656FE4201C9BF90446AEF

